
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°  2588     DEL  21/09/2012        
PDTD-2012-2817                   

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Fornitura accessori per ventilatori in uso a pazienti affetti da grave 
patologia. Estensione validità dei contratti in essere fino al 31/12/2012.
Ditte: MEDAX s.r.l., MEDIGAS Italia s.r.l., SAPIO LIFE s.r.l., VITALAIRE s.p.a. e 
VIVISOL s.r.l.. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs 
n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;
VISTA la  deliberazione  del  D.G.  N°  1146  del  14/11/2007,  con  la  quale  è  stato 
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di  beni e servizi da eseguirsi in 
economia  e la successiva Deliberazione D.G. n. 411 del 12/03/2009   di adeguamento 
del medesimo Regolamento a seguito del giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. 
n. 5/2007;
RICHIAMATA la propria  determinazione n.  381 del 09/08/2011 avente ad oggetto: 
“Fornitura  accessori  per  ventilatori  in  uso  a  pazienti  affetti  da  grave  patologia. 
Aggiudicazione alle ditte: 
MEDAX s.r.l. CIG ZC3011E071 

MEDIGAS Italia s.r.l. CIG ZC7011E08A

SAPIO LIFE s.r.l. CIG ZB2011E0C3

VITALAIRE Italia s.p.a. CIG ZD3011E0D5

VIVISOL s.r.l. CIG ZCC011E0E8” 
relativa  alla  procedura  di  interpello  plurimo  per  l'affidamento  della  fornitura  di  cui 
trattasi, in copia agli atti del procedimento;

DATO ATTO che l'affidamento della fornitura è giunta a scadenza il 08/08/2012   e che 
la spesa impegnata a valere sul Bilancio di esercizio 2012 con autorizzazione di spesa 
UAZ5_ACQ n. 1, sub. 8)  dell'importo di € 5000,08, è ritenuta sufficiente a garantire la 
copertura del fabbisogno fino al 31/12/2012;

DATO  ATTO  che  con  nota  prot.  77819   (MRS)  del  29/11/2011  tutte  le  ditte 
aggiudicatarie  (MEDAX s.r.l., MEDIGAS Italia s.r.l., SAPIO LIFE s.r.l., VITALAIRE s.p.a. 

 

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°                               del    
                                                 Pag. 1 di 3



e VIVISOL s.r.l.) sono state invitate a presentare offerta migliorativa o a confermare i 
prezzi  fino al 31/12/2012;

DATO ATTO che tutte le ditte hanno confermato i prezzi fino al 31/12/2012, come da 
documentazione agli atti del procedimento;

RITENUTO di dover estendere al 31/12/2012  la validità dei contratti in essere con le 
ditte aggiudicatarie registrati ai nn. 3, 6, 13, 15 e 22;  

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di estendere al 31/12/2012 la validità dei contratti in essere con le ditte 
MEDAX  s.r.l.,  MEDIGAS  Italia  s.r.l.,  SAPIO  LIFE  s.r.l.,  VITALAIRE  s.p.a.  e 
VIVISOL  s.r.l.,  aggiudicatarie  della  fornitura  di  cui  alla  determinazione  n. 
381/2011, registrati in  procedura SISar rispettivamente ai nn. 3 , 6, 13, 15 e 
22;

2. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

3. Di trasmettere  copia della  presente Determinazione  al Collegio Sindacale, 
al Servizio Affari  Generali,  alla Direzione Generale e  al Servizio Farmacia 
Territoriale  in  qualità  di  Direttore   dell'esecuzione  ai  sensi  dell'art.  272, 
comma 5, del D.P.R. n. 207/2010;

4. Di  dare  atto che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  l'esito  della 
procedura  di  gara,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente 
provvedimento  sul sito dell'Azienda.

Oristano,   li               Il Direttore del Servizio Provveditorato
                  D.ssa Maria Gesuina Demurtas

                
Il Collaboratore Istruttore 
Maria Rosa Setzu 

 

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°                               del    
                                                 Pag. 2 di 3



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

28/09/2012 al 07/10/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°                               del    
                                                 Pag. 3 di 3


